
UD» SurERINTENDENCIA 
má DE COMPAÑÍAS 

  

/ 
RESOLUCION No. SC.DIC.L.10.271 * 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A. Otorgada ante el Notario Quinto del Cantón Loja el 
14 de octubre del 2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 
Valores; mediante Memorando No, SC.UCI.L.10.111 y No.SC.UJ.L.10.148 de fecha 6 
y 25 de octubre del 2010 respectivamente, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución. ADM-08244 de 14 de julio del 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A, en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 

“en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón Lojá. 
» y Po A 

ARTICULO SEGUNDO.- " DISPONER que los Notarios Quinto Y Primero del Cantón 
"* Loja; tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que' se aprúeba y la 

- . ¡de constitución, en su orden; del contenida de la presente, Resolución; y siente en las 
copias las razones respectivas. « 

e Doo so ' 

ARTICULO TERCERO.- :DISPONER que el Registrador. Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

- constitución, y siente £n las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a 
pública respectiva. 

este Despacho copia certificada de la escritura      

   

      

_J£OMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Cantón Loja el 25 de octubre del 

  

2010. 
| 

ME ve SUPERINTENDENCIA 
% DE COMPAÑÍAS ) 
INPENDINCIA DÉ LOJA Dra. Cris| uirre. 

| INTENDENT DE LOJA 
LG. 
EXP.6287 

 



DOCTOR GALO CASTRO MUÑOZ.- NOTARIO QUINTO DE 
LOJA.- DOY FE.-Que con focha de hoy mareins en la matriz de 
escoíera pública de Aumento de Capifal Suscrito y Reforma de 
Esfaínios de la Compañias DISTRIBUIDORA LOJAFAR CA” lo 
dispuesto por la imendenta de Compañta de Loja y Zamora 
Chackipo modiante la Resolución Nro SC DE. 1.160.271 en su 
áriculo Seguado.- Partienlar que dejo constancia para los finos 
legales consienietes” Loja, 2MNde Úciube del año 2010 -     

     

a 

a ER me 

s. 4 4 ¿ G Ñ 

a LN 

RAZON : Ur. Exnesto lglesias Ae, NOTARIO PRIMERO DEL 

CANTON LOJA, doy FE ;s Que hoy procedo a marginar en la es- 

critura matriz respectiva, le APROBACION DEL AUMENTO DEL - 

CAPITAL Y LA REFORMA DE ESTATUTOS VE LA COMPAÑIA DISTRISUI- 

WORA LOJAFAR C.As, según lo dispuesto eb los Arte. Primero = 

y SEgundo de la Resolución NO SC-DICeLe10.271 Ye 25 de octu- 
bre del 2010 expedida por la intendenta de Compañias de Loja. 

Doy FE : Loja, 09 de noviembre del 201    

  

    ee ee seri sa la Reso pel n Sprcbaterta que antecada en el REGISTRO 
DE COMPAÑIAS DELAÑO 2010, bajo la partida No. Q6%, y enctada en el - 
feperteorio con el Nos 1548, Juntamente con la Escritura Pública de - 

o de Capital y ro? era dnegtafutos de la compañía DISTRIBUIDORA 
| .s Celebrada en la Notería nta del € 
cha 14 de Octubre del. :20102+ Se: narginds o Canten Loja, c. se 

Loja, ? de Noviemb, e del 2010. 

  

   
 


